
Zápis č. 4 (28) ze zasedání Akademického senátu FIT VUT 
konaného dne 22. 2. 2005 
 
Zasedání se konalo ve 13,00 hod. v zasedací místnosti FIT.  
 
Přítomni: Zendulka, Lampa, Meduna, Kunovský, Fučík, Kočí, Vojnar, Beran, Kapoun, 
Melicheríková, Letko, Hejč 
 
Omluveni: Křena 
 
Hosté: Hruška, Bouša, Eysselt  
 
 

Program: 

1.  Schválení programu jednání  

2.  Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3.  Projednání návrhu děkana FIT na jmenování proděkanů (děkan) 

4.  Projednání Instrukcí pro způsob vypočítávání pedagogických úvazků pro interní 
potřeby FIT VUT v Brně (děkan) 

5.  Informace o přípravě návrhu na rozdělení finančních prostředků na FIT na rok 2005 
(proděkan a tajemník Bouša) 

6.  Projednání materiálů k prodloužení doby trvání akreditace studijních programů EI-
BC3, EI-N3, IT-M2 a návrhu k akreditaci nového studijního programu IT-M2-ENG 
(proděkan Eysselt)  

7.  Informace z KR a KD 

8.  Informace z AS VUT, RVŠ 

9.  Různé 

10. Stanovení termínu příštího zasedání AS FIT 
      

Průběh zasedání: 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Program byl bez připomínek schválen. 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 3 (27) ze zasedání AS FIT konaného dne 18. 1. 2005 nebyly žádné připomínky.  

Ad 3) Projednání návrhu děkana FIT na jmenování proděkanů (děkan)  

Děkan prof. Hruška předložil AS FIT návrh č. 3/2005 na jmenování proděkanů, ke kterému se 



podle čl. 13, odst. 2, písm. b) Volebního a jednacího řádu AS FIT vyjadřuje senát fakulty. 
Dokument obdrželi členové senátu předem elektronicky. Doc. Zendulka předal slovo 
děkanovi prof. Hruškovi. Na úvod prof. Hruška poznamenal, že doposud stávající proděkani  
od 16. 1. 2005 do 22. 2. 2005 zastávali svoji funkci jako prozatímní proděkani, jelikož 
funkční období proděkanů je shodné s funkčním obdobím děkana, které skončilo 15. 1. 2005. 
Prof. Hruška seznámil přítomné členy senátu s předkládaným návrhem a vysvětlil důvody 
návrhu na jmenování pátého proděkana a to Ing. Eysselta jakožto proděkana pro záležitosti 
studentů a studijního poradce. V návrhu byla na místě provedena jedna formální úprava – 
původní formulace „schvalování“ v jednom z bodů úkolů studijních proděkanů byla 
nahrazena formulací „zajišťuje schvalování“. 

Hlasování 1  
Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti.  
Usnesení 1  
AS FIT bere na vědomí návrh děkana na jmenování proděkanů FIT VUT v Brně pro tříleté 
funkční období 2005 – 2008 v předložené podobě a nemá k němu připomínky: 
 

1. Proděkanem pro záležitosti studentů a studijním poradcem jmenuji Ing. Miloše 
Eysselta, CSc. 
 
Jeho úkoly jsou zejména: 
o koordinace běžné agendy životního cyklu studentů, 
o kontrola studia, například po zimním semestru, apod. 
o uznávání předmětů z předcházejícího studia, 
o uznáváni předmětů dovezených ze zahraničí (SOKRATES,...), 
o přerušení studia, 
o prominutí poplatků za prodlouženou dobu studia, 
o částečně realizace SZZ a obhajob, 
o naplňování počtu studentů z hlediska Dlouhodobého záměru FIT, 
o agenda zahraničních studentů, 
o jiné žádosti, odvolání  a jejich vyřizování, 
o organizace místností, učitelů, rozvrhu, mezifakultní výuky a úvazků, 
o zajišťuje návrhy, změny, schvalování studijních předpisů, 
o odpovědnost za obsah IS z hlediska dat studentů, 
o částečně příprava studijních příruček a propagačních materiálů. 
 

2. Proděkanem pro vzdělávací činnosti jmenuji Doc. Ing. Vladimíra Drábka, CSc. 
 
Jeho úkoly jsou zejména: 
o realizace přijímacího řízení, 
o částečně realizace SZZ a obhajob, 
o zajišťuje návrhy, změny, schvalování studijních programů a oborů, pravidla 

přijímacího řízení, 
o akreditace, 
o promoce, 
o imatrikulace, 
o kombinované a distanční studium a jeho příprava, 
o celoživotní vzdělávání, 
o organizace studia zdravotně postižených studentů, 
o přechod na evropský kreditní systém a evropské akreditace fakulty, 



o stipendia mimo doktorská, 
o příprava studijních opor a studijní literatury, 
o odpovědnost za obsah IS z hlediska předmětů a studijních programů, 
o částečně propagace studia, Gaudeámus, gymnasia, organizace návštěv na 

středních školách, 
o částečně příprava studijních příruček a propagačních materiálů, 
o zodpovědnost za kontrolu/hodnocení kvality vzdělávací činnosti na úrovni 

fakulty, 
o spolupráce na úrovni školy zejména s prorektorem pro vzdělávací činnost. 
 

3. Proděkanem pro tvůrčí činnosti jmenuji Prof. RNDr. Milana Češku, CSc. 
 

Jeho úkoly jsou zejména: 
o zpracování vnitřních předpisů a norem a jejich aktualizace v oblasti tvůrčích 

činností a doktorského studia, 
o metodika přijímání ke studiu a odpovědnost za studium ve studijních 

doktorských programech,  
o odpovědnost za profesorská a habilitační řízení, 
o stipendia doktorská, 
o odpovědnost za funkčnost části informačního systému fakulty pro tvůrčí 

činnost,   
o plnění dlouhodobého záměru fakulty a vnitřních předpisů fakulty týkajících se 

tvůrčích činností a doktorského studia,  
o koordinace tvůrčích činností na fakultě,  
o metodika a příprava projektů v tvůrčí činnosti na úrovni fakulty a podpory při 

přípravě projektů,  
o zabezpečování řízení kvality procesu tvůrčích činností a kvalifikačního růstu 

na fakultě,  
o metodika, sběr a zpracování údajů hodnocení tvůrčích činností, 
o spolupráce na úrovni školy zejména s prorektorem pro tvůrčí činnost. 

 
4. Proděkanem pro vnější vztahy jmenuji Prof. Ing. Jana Maxmiliána Honzíka, CSc. 

Prof. Honzíka současně jmenuji statutárním zástupcem děkana FIT. 
 
Jeho úkoly jsou zejména: 
o plnění dlouhodobého záměru fakulty a vnitřních předpisů fakulty týkajících se 

vnějších vztahů fakulty,  
o koordinace činností ve spolupráci s domácí a zahraniční realizační 

hospodářskou sférou,  
o řízení a koordinace organizačního a ekonomického zabezpečení zahraničních 

studentů studujících studijní program na FIT VUT v cizím jazyce 
(samopláteckých studentů),  

o koordinace vytváření sumarizačních dokumentů a výročních zpráv,  
o presentace fakulty v tuzemsku i v zahraničí,  
o zodpovědnost za vytváření cizojazyčných verzí fakultních dokumentů,  
o příprava, vydávání a aktualizace tištěných, elektronických i jiných dokumentů 

a materiálů presentujících fakultu v tuzemsku i v zahraničí, 
o odpovědnost za  elektronickou prezentaci fakulty zejména v Internetu,    
o částečně propagace studia na FIT zejména na středních školách a na veřejnosti,  



o zabezpečování tuzemské a mezinárodní spolupráce, 
o spolupráce na úrovni školy zejména s prorektorem pro vnější vztahy. 

 
5. Proděkanem pro výstavbu a rozvoj jmenuji Ing. Zdeňka Boušu. Tento proděkan 

bude současně vykonávat funkci tajemníka. 
 
Jeho úkoly jsou zejména: 
o plnění dlouhodobého záměru fakulty a vnitřních předpisů fakulty týkajících se 

dislokace, stavební činnosti a bezpečnosti práce i studia, 
o příprava a evidence smluv fakulty týkajících se finančních otázek fakulty, 
o vytváření koncepce rozvoje FIT VUT v oblasti investiční výstavby, oprav a 

rekonstrukcí,  
o optimální využívání nemovitého majetku VUT v Brně,  
o zpracování vnitřních norem a jejich aktualizace v rámci dislokace, stavební 

činnosti a bezpečnosti práce i studia, 
o metodická, koordinační a dozorová činnosti spojená s tvorbou rozpočtu FIT a 

za optimalizaci ekonomických strategií a hospodářských rozhodovacích 
procesů na FIT VUT v Brně,  

o zodpovědnost za naplňování schváleného rozpočtu fakulty, 
o metodická, koordinační a dozorová činnosti spojené s nákupem investičních 

prostředků na celofakultní úrovni,  
o koordinace ubytování studentů na kolejích ve spolupráci s ředitelem SKM,  
o zpracování vnitřních dokumentů, norem a předpisů pro oblast dislokace, 

údržby a stavebních činností,  
o spolupráce  na úrovni školy zejména s prorektorem pro výstavbu a rozvoj 

a s kvestorem.  

 

Ad 4) Projednání Instrukcí pro způsob vypočítávání pedagogických úvazků pro interní 
potřeby FIT VUT v Brně  (děkan) 

Děkan prof. Hruška vysvětlil důvody, které vedly k vydání Směrnice děkana upravující 
Instrukce pro způsob vypočítávání pedagogických úvazků pro interní potřeby FIT VUT 
v Brně. Projednávaný dokument obdrželi členové AS předem elektronicky. Směrnice je 
vydána jako rozhodnutí děkana.  
Hlasování 2 
Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti.   
Usnesení 2  

AS FIT projednal a schválil Směrnici děkana upravující Instrukce pro způsob vypočítávání 
pedagogických úvazků pro interní potřeby FIT VUT v Brně v předložené podobě.  

Ad 5) Informace o přípravě návrhu na rozdělení finančních prostředků na FIT na rok 2005 
(proděkan a tajemník Bouša)  

Proděkan a tajemník Ing. Bouša informoval o přípravě návrhu na rozdělení finančních 
prostředků z úrovně VUT a následně na FIT na rok 2005. V současné době je zatím známa 
pouze výše finančních prostředků, kterou dostane na vzdělávací činnost VUT z MŠMT. 
Proděkan informoval členy AS FIT o některých záměrech úřadujícího kvestora v oblasti 
návrhu na rozdělení této částky na fakulty. V této souvislosti rovněž informoval o průběhu 
výstavby Božetěchova 1 a současném stavu finančního zajištění výstavby a rekonstrukce 
areálu Božetěchova 1 / 2. V rámci diskuse k tomuto bodu odpověděl Ing. Bouša na dotazy 



spojené se stravovacím zařízením, které bylo plánové v projektové dokumentaci výstavby a 
rekonstrukce areálu Božetěchova 1 / 2. Předpokládaný termín pro projednání a případné 
schválení rozpočtu na úrovni FIT se rýsuje nejdříve koncem března 2005.  
Doc. Zendulka poděkoval Ing. Boušovi za poskytnuté informace členům AS FIT. 
 

Ad 6) Projednání materiálů k prodloužení doby trvání akreditace studijních programů EI-
BC3, EI-N3, IT-M2 a návrhu k akreditaci nového studijního programu  IT-M2-ENG 
(proděkan Eysselt) 

Podle čl. 13, odst. 2, písm. a) Volebního a jednacího řádu AS FIT se senát fakulty vyjadřuje 
k návrhům studijních programů uskutečňovaných na FIT. Doc. Zendulka předal slovo 
Ing. Eysseltovi, který seznámil členy senátu s jednotlivými studijními programy, u kterých  
plánujeme prodloužit dobu trvání akreditace a s novým studijním programem, u kterého 
zažádáme o akreditaci. V rozpravě k tomuto bodu byla diskutována zejména otázka výuky 
jazyků ve studijních programech. 

Hlasování 3  
Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti.  
Usnesení 3  
AS FIT projednal návrh studijních programů podávaných k prodloužení doby trvání 
akreditace a návrh k žádosti o akreditaci studijního programu Information Technology pro 
prezenční studium.  
 

Ad 7) Informace z KR a KD 

 Doc. Zendulka informoval členy senátu o funkčních příplatcích, které se týkají také 
členů AS FIT. Funkční příplatky se odvíjí od funkce v senátu a také zda člen působí 
v některé z komisí AS apod. Návrh děkana týkající se funkčních příplatků bude 
projednáván v AS FIT společně s návrhem na rozdělení finančních prostředků na FIT 
na rok 2005. 

 Doc. Zendulka zmínil již diskutovanou otázku na zasedání kolegia děkana týkající se 
případného nárůstu studentů do bakalářského studijního programu. Zájem o studium je 
oproti loňskému roku větší a tak se nabízí otázka, zda nepřijmout více studentů již 
letos, tedy ještě před dokončením výstavby nového posluchárenského komplexu., To 
by znamenalo zavedení dvou přednáškových skupin postupně i ve vyšších ročnících 
bakalářského programu. S touto záležitostí souvisí řada věcí, které je třeba promyslet, 
např. možné problémy se zajištěním výuky u laboratorních cvičení, nutný pronájem 
místností apod.  

 Fakulta hledá další možné zdroje financování a to jak v oblasti vědy a výzkumu, tak 
vzdělávací činnosti. Jednou z možností, které chceme využít, jsou projekty 
Evropského sociálního fondu.  

Další informace jsou k dispozici v zápisech a na WWW stránkách školy a fakulty.  

Ad 8) Informace z AS VUT, RVŠ 

Informace ze zasedání Akademického senátu VUT a Rady VŠ jsou k dispozici v zápisech na 
WWW stránkách školy a RVŠ. 



Ad 9) Různé 

 Diskutovala se otázka možnosti zavedení přeregistrace předmětů elektronicky. Bylo 
doporučeno, aby si členové SK AS FIT tuto záležitost důkladně prodiskutovali a 
výsledek svého jednání sdělili doc. Zendulkovi.   

Ad 10) Stanovení termínu příštího zasedání 

Příští řádné zasedání AS FIT se bude konat v úterý 29. 3. 2005 ve 13,00 hod. v zasedací 
místnosti FIT. Doc. Zendulka upozornil na možný posun termínu zasedání s ohledem na stav 
přípravy návrhu na rozdělení finančních prostředků na FIT na rok 2005. 
 
 
 
Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 
 
doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předseda AS FIT v.r. 
 
Zdeněk Letko,předseda studentské komory AS FIT v.r. 


